
Wijziging Besluit mandaat, volmacht en machtiging VROM 2007

Besluit van de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer en van de Minister voor Wonen,
Wijken en Integratie van 21 april 2008,
nr. DJZ2008037403, tot wijziging van
het Besluit mandaat, volmacht en mach-
tiging VROM 2007

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer
en de Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
Gelet op het Organisatiebesluit VROM
2008;
Gelet op de artikelen 10:3, 10:9, eerste
lid, en 10:12 van de Algemene wet
bestuursrecht en artikel 32, vierde lid,
van de Comptabiliteitswet 2001;

Besluiten:

Artikel I
Het Besluit mandaat, volmacht en mach-
tiging VROM 2007 wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

onderdeel d, komt te luiden:
d. portefeuille: een geheel van organisa-
tieonderdelen, zoals in de bijlage van
het Organisatiebesluit 2008 toebedeeld
aan een lid van de Bestuursraad, die
tezamen een dienst vormen;.

Aan artikel 1 worden twee onderdelen
toegevoegd, luidende:
e. Bestuursraad: Bestuursraad, bedoeld
in artikel 5 van het Organisatiebesluit
VROM 2008;
f. portefeuillehouder:

de secretaris-generaal;
de plaatsvervangend secretaris-

generaal;
de directeur-generaal Milieu;
de directeur-generaal Ruimte;
de directeur-generaal Wonen, Wij-

ken en Integratie,
voor zover aan hen een portefeuille, als
bedoeld in onderdeel d, is toebedeeld.

B
In artikel 2, eerste lid en derde lid, en
artikel 3, eerste lid, derde lid en vierde
lid wordt ‘Organisatiebesluit VROM
2005’ vervangen door:
Organisatiebesluit VROM 2008.

1. 

2. 

1°. 
2°. 

3°. 
4°. 
5°. 

C
In artikel 3, eerste lid, derde lid, vierde
lid en vijfde lid, en artikel 8, tweede lid,
wordt ‘het diensthoofd, de directeur
Ruimtelijk Planbureau, de directeur
Milieu- en Natuurplanbureau en de
directeur Nederlandse Emissieautoriteit
in oprichting’ vervangen door:
de portefeuillehouder, de inspecteur-
generaal VROM, de directeur-generaal
Rijksgebouwendienst, de directeur
Nederlandse emissieautoriteit in oprich-
ting en de directeur Planbureau voor de
Leefomgeving.

D
In artikel 3, tweede lid, onderdelen c, d
en e, artikel 4, derde lid, en artikel 6,
eerste lid, wordt ‘het diensthoofd, de
directeur Ruimtelijk Planbureau, de
directeur Milieu- en Natuurplanbureau
dan wel de directeur Nederlandse Emis-
sieautoriteit in oprichting’ vervangen
door:
de portefeuillehouder, de inspecteur-
generaal VROM, de directeur-generaal
Rijksgebouwendienst, de directeur
Nederlandse emissieautoriteit in oprich-
ting en de directeur Planbureau voor de
Leefomgeving.

E
In artikel 4, eerste lid, wordt ‘Het dienst-
hoofd, de directeur Ruimtelijk Planbu-
reau, de directeur Milieu- en Natuur-
planbureau en de directeur Nederlandse
Emissieautoriteit in oprichting’ vervan-
gen door:
de portefeuillehouder, de inspecteur-
generaal VROM, de directeur-generaal
Rijksgebouwendienst, de directeur
Nederlandse emissieautoriteit in oprich-
ting en de directeur Planbureau voor de
Leefomgeving.

F
Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

Het derde lid komt als volgt te luiden:
Onverminderd artikel 3 is de directeur

Personeel en Organisatie, bedoeld in
artikel 2.8 van het Organisatiebesluit
VROM 2008 bevoegd tot het, in
opdracht van de beslissingsbevoegde
functionaris, opstellen en ondertekenen
van besluiten en correspondentie op het

1. 
3. 

terrein van de personeels- en salarisad-
ministratie van het Ministerie. De
directeur Personeel en Organisatie kan
zijn bevoegd doorverlenen aan onder
hem ressorterende functionarissen.

Het vierde lid vervalt.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 30 april 2008.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

Den Haag, 21 april 2008.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.
De Minister voor Wonen, wijken en
Integratie,
C.P. Vogelaar.

Toelichting

Met dit besluit wordt het Besluit man-
daat, volmacht en machtiging VROM
2007 aangepast aan het Organisatiebe-
sluit VROM 2008. De wijzigingen
hebben betrekking op de portefeuillever-
deling tussen de secretaris-generaal, de
plaatsvervangend secretaris-generaal, de
directeur-generaal Milieu, de directeur-
generaal Ruimte en de directeur-
generaal Wonen, Wijken en Integratie
van de (tijdelijke) organisatieonderdelen
in de beleidskern (Milieu, Ruimte en
Wonen, Wijken en Integratie) en de
bedrijfsvoering.
   Verder is, vanwege de samenvoeging
van het Milieu- en natuurplanbureau en
het Ruimtelijke Planbureau in het Plan-
bureau voor de leefomgeving, in dit
besluit tevens de directeur Planbureau
voor de leefomgeving opgenomen.
   Tot slot zijn enkele bepalingen aange-
past dan wel vervallen in verband met
de nieuwe taakverdeling in het Organisa-
tiebesluit VROM 2008.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.
De Minister voor Wonen, wijken en
Integratie,
C.P. Vogelaar.

2. 

VROM

Uit: Staatscourant 28 april 2008, nr. 82 / pag. 14 1


